

VARIAZIONI DI BILANCIO - ESERCIZIO 2016

Data 20/07/2016 Pag. 1

Data	Titolo	Capitolo	Provvedimento			Stanziamiento iniziale	Variazione		Stanziamiento aggiornato	
			tipo	n.	data		in aumento	in diminuzione		
0.03 Utilizzo avanzo di Amministrazione										
18/07/2016	0.03	10	PROPOSTA DI CONSI	77	18/07/16	CP	28.000,00		28.000,00	
						CS				
AVANZO NON VINCOLATO										
Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa										
1.01 Tributi										
18/07/2016	1.01.01.08.002	4	1 PROPOSTA DI CONSI	77	18/07/16	CP	2.500.000,00	96.668,00	2.403.332,00	
						CS	3.543.352,39	96.668,00	3.446.684,39	
IMPOSTA MUNICIPALE UNICA										
18/07/2016	1.01.01.51.002	32	3 PROPOSTA DI CONSI	77	18/07/16	CP	30.000,00	27.000,00	57.000,00	
						CS	30.000,00	27.000,00	57.000,00	
TASSA PER SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI PER RUOLI ANNI PRECEDENTI										
18/07/2016	1.01.01.76.001	20	PROPOSTA DI CONSI	77	18/07/16	CP	180.000,00	3.000,00	183.000,00	
						CS	180.000,00	3.000,00	183.000,00	
TASSA SUI SERVIZI COMUNALI (TASI) RISCOSSA A SEGUITO DELL'ATTIVITA' ORDINARIA DI GESTIONE										
Totale 1.01						CP	2.710.000,00	30.000,00	96.668,00	2.643.332,00
						CS	3.753.352,39	30.000,00	96.668,00	3.686.684,39
Totale titolo 1						CP	2.710.000,00	30.000,00	96.668,00	2.643.332,00
						CS	3.753.352,39	30.000,00	96.668,00	3.686.684,39
Titolo 2 Trasferimenti correnti										
2.01 Trasferimenti correnti										
18/07/2016	2.01.01.01	100	4 PROPOSTA DI CONSI	77	18/07/16	CP	17.714,00	2.885,00	20.599,00	
						CS	17.714,00	2.885,00	20.599,00	
ALTRI CONTRIBUTI (5 X MILLE + MOBILITA' PERSONALE + CONGUAGLIO IMU PRIMA ABITAZIONE)										
18/07/2016	2.01.01.01	100	5 PROPOSTA DI CONSI	77	18/07/16	CP	35.267,00	104,00	35.163,00	
						CS	35.267,00	104,00	35.163,00	
CONTRIBUTO PER LO SVILUPPO DEGLI INVESTIMENTI										
18/07/2016	2.01.01.01.001	107	PROPOSTA DI CONSI	77	18/07/16	CP	25.000,00		25.000,00	
						CS	0,56	24.000,00	24.000,56	
RIMBORSO SPESE REFERENDUM POPOLARI A CARICO DELLO STATO (U.316)										

VARIAZIONI DI BILANCIO - ESERCIZIO 2016

Data 20/07/2016 Pag. 2

Data	Titolo	Capitolo	Provvedimento			Stanziamiento iniziale	Variazione		Stanziamiento aggiornato
			tipo	n.	data		in aumento	in diminuzione	
18/07/2016	2.01.01.02.999	350	PROPOSTA DI CONSI	77	18/07/16	CP 49.069,00	5.328,00		54.397,00
						CS 145.847,80	5.328,00		151.175,80
			TRASFERIMENTI AMBITO TERRITORIALE N.3 NARDO'						
			Totale 2.01			CP 127.050,00	8.213,00	104,00	135.159,00
						CS 198.829,36	32.213,00	104,00	230.938,36
			Totale titolo 2			CP 127.050,00	8.213,00	104,00	135.159,00
						CS 198.829,36	32.213,00	104,00	230.938,36
	Titolo 3		Entrate extratributarie						
	3.01		Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni						
18/07/2016	3.01.02.01	378	3 PROPOSTA DI CONSI	77	18/07/16	CP 145.000,00	15.000,00		160.000,00
						CS 145.000,00	15.000,00		160.000,00
			DIRITTI DI SEGRETERIA						
18/07/2016	3.01.02.01.008	436	PROPOSTA DI CONSI	77	18/07/16	CP 35.000,00	9.000,00		44.000,00
						CS 35.000,00	9.000,00		44.000,00
			MENSE E REFEZIONI SCOLASTICHE - PROVENTI						
18/07/2016	3.01.02.01.032	378	1 PROPOSTA DI CONSI	77	18/07/16	CP 12.000,00		4.000,00	8.000,00
						CS 12.000,00		4.000,00	8.000,00
			DIRITTI DI ROGITO CONTRATTI STIPULATI DAL SEGRETARIO COMUNALE						
			Totale 3.01			CP 192.000,00	24.000,00	4.000,00	212.000,00
						CS 192.000,00	24.000,00	4.000,00	212.000,00
	3.03		Interessi attivi						
18/07/2016	3.03.01.02.999	630	PROPOSTA DI CONSI	77	18/07/16	CP 4.000,00		1.000,00	3.000,00
						CS 4.000,00		1.000,00	3.000,00
			GIACENZE DI CASSA - INTERESSI ATTIVI						
	3.04		Altre entrate da redditi da capitale						
18/07/2016	3.04.99.99.999	716	1 PROPOSTA DI CONSI	77	18/07/16	CP	19.200,00		19.200,00
						CS 9.708,00	19.200,00		28.908,00
			RIMBORSO SPESE CONVENZIONE SEGRETERIA						

VARIAZIONI DI BILANCIO - ESERCIZIO 2016

Data 20/07/2016 Pag. 3

Data	Titolo	Capitolo	Provvedimento			Stanziamiento iniziale	Variazione		Stanziamiento aggiornato	
			tipo	n.	data		in aumento	in diminuzione		
3.05			Rimborsi e altre entrate correnti							
18/07/2016	3.05.99.99.999	714	PROPOSTA DI CONSI	77	18/07/16	CP	20.000,00		10.000,00	10.000,00
						CS	20.435,00		10.000,00	10.435,00
INTROITI E RIMBORSI DIVERSI										
18/07/2016	3.05.99.99.999	714	4 PROPOSTA DI CONSI	77	18/07/16	CP	89.094,00			89.094,00
						CS		62.199,55		62.199,55
MAGGIOR CREDITO IVA DA UTILIZZARE IN COMPENSAZIONE										
Totale 3.05						CP	109.094,00		10.000,00	99.094,00
						CS	20.435,00	62.199,55	10.000,00	72.634,55
Totale titolo 3						CP	305.094,00	43.200,00	15.000,00	333.294,00
						CS	226.143,00	105.399,55	15.000,00	316.542,55
Titolo 4			Entrate in conto capitale							
4.05			Altre entrate in conto capitale							
18/07/2016	4.05.01.01	878	4 PROPOSTA DI CONSI	77	18/07/16	CP	117.200,00	20.000,00		137.200,00
						CS	117.200,00	20.000,00		137.200,00
PROVENTI DA CONCESSIONI EDILIZIE E SANZIONI PREVISTE DALLA DISCIPLINA URBANISTICA (DESTINATI AL FINANZIAMENTO DI SPESE CORRENTI)										
18/07/2016	4.05.01.01	878	5 PROPOSTA DI CONSI	77	18/07/16	CP	70.000,00		20.000,00	50.000,00
						CS	70.000,00		20.000,00	50.000,00
PROVENTI CONDONO EDILIZIO (DESTINATI A SPESE CORRENTI)										
Totale 4.05						CP	187.200,00	20.000,00	20.000,00	187.200,00
						CS	187.200,00	20.000,00	20.000,00	187.200,00
Totale titolo 4						CP	187.200,00	20.000,00	20.000,00	187.200,00
						CS	187.200,00	20.000,00	20.000,00	187.200,00
Totale ENTRATE						CP	3.329.344,00	129.413,00	131.772,00	3.326.985,00
						CS	4.365.524,75	187.612,55	131.772,00	4.421.365,30

VARIAZIONI DI BILANCIO - ESERCIZIO 2016

Data 20/07/2016 Pag. 4

Data	Titolo	Capitolo	Provvedimento			Stanziamiento iniziale	Variazione		Stanziamiento aggiornato
			tipo	n.	data		in aumento	in diminuzione	
Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione									
Programma 01.01 Organi istituzionali									
Titolo 1 Spese correnti									
18/07/2016	1.03.02.99.999	18	PROPOSTA DI CONSI	77	18/07/16	CP 900,00	90,00		990,00
						CS 1.800,00	90,00		1.890,00
SPESE PER LA PRESIDENZA DEL CONSIGLIO COMUNALE									
Totale titolo 1						CP 900,00	90,00		990,00
						CS 1.800,00	90,00		1.890,00
Totale programma 01.01						CP 900,00	90,00		990,00
						CS 1.800,00	90,00		1.890,00
Programma 01.02 Segreteria generale									
Titolo 1 Spese correnti									
18/07/2016	1.01.01.01.002	56	1 PROPOSTA DI CONSI	77	18/07/16	CP 137.000,00	14.800,00		151.800,00
						CS 140.874,97	14.800,00		155.674,97
STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI PERSONALE SETTORE I									
18/07/2016	1.01.01.01.002	56	6 PROPOSTA DI CONSI	77	18/07/16	CP 58.200,00	6.900,00		65.100,00
						CS 2.297,00	65.099,55		67.396,55
TRATTAMENTO ECONOMICO SEGRETARIO COMUNALE									
18/07/2016	1.01.02.01.001	56	7 PROPOSTA DI CONSI	77	18/07/16	CP 17.200,00	1.180,00		18.380,00
						CS 18.823,27	1.180,00		20.003,27
ONERI PREVIDENZIALI, ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI A CARICO ENTE SU TRATTAMENTO SEGRETARIO COMUNALE									
18/07/2016	1.02.01.01.001	141	PROPOSTA DI CONSI	77	18/07/16	CP 11.700,00	1.300,00		13.000,00
						CS 11.786,43	1.300,00		13.086,43
IRAP SU STIPENDI SETTORE I E PARTE CAP. 68, 56/2, 110									
18/07/2016	1.02.01.01.001	141	2 PROPOSTA DI CONSI	77	18/07/16	CP 5.000,00	600,00		5.600,00
						CS 5.300,00	600,00		5.900,00
IRAP SU TRATTAMENTO ECONOMICO SEGRETARIO COMUNALE									
18/07/2016	1.03.02.05	118	3 PROPOSTA DI CONSI	77	18/07/16	CP 14.228,00	1.451,00		15.679,00
						CS 23.175,95	1.451,00		24.626,95
SERVIZI DI CARATTERE GENERALE									
18/07/2016	1.03.02.07	130	PROPOSTA DI CONSI	77	18/07/16	CP 12.000,00		4.240,00	7.760,00
						CS 12.000,00		4.240,00	7.760,00
NOLEGGIO FOTOCOPIATRICE									

VARIAZIONI DI BILANCIO - ESERCIZIO 2016

Data 20/07/2016 Pag. 5

Data	Titolo	Capitolo	Provvedimento			Stanziamiento iniziale	Variazione		Stanziamiento aggiornato
			tipo	n.	data		in aumento	in diminuzione	
18/07/2016	1.03.02.09.011	118 11	PROPOSTA DI CONSI	77	18/07/16	CP 1.200,00		90,00	1.110,00
						CS 1.476,00		90,00	1.386,00
			CANONE DI MANUTENZIONE IMPIANTO DI RILEVAZIONE PRESENZE						
18/07/2016	1.03.02.99.002	124	PROPOSTA DI CONSI	77	18/07/16	CP 357.193,27		2.000,00	355.193,27
						CS 585.303,00		2.000,00	583.303,00
			LITI ARBITRAGGI E RISARCIMENTI PRESTAZIONE DI SERVIZI						
18/07/2016	1.03.02.99.999	118 7	PROPOSTA DI CONSI	77	18/07/16	CP 4.400,00	300,00		4.700,00
						CS 4.400,00	300,00		4.700,00
			ALTRE SPESE + CAP 96 E 98 FONOREGISTRAZIONE						
18/07/2016	1.03.02.99.999	126	PROPOSTA DI CONSI	77	18/07/16	CP 2.500,00		500,00	2.000,00
						CS 3.250,00		500,00	2.750,00
			FESTE NAZIONALI E SOLENNITA' CIVILI PRESTAZIONE DI SERVIZI						
18/07/2016	1.04.01.01.999	136	PROPOSTA DI CONSI	77	18/07/16	CP 2.000,00		2.000,00	
						CS 2.412,91		2.000,00	412,91
			DIRITTI DI SEGRETERIA DI SPETTANZA MINISTERIALE						
18/07/2016	1.04.01.02.005	135	PROPOSTA DI CONSI	77	18/07/16	CP 6.300,00	2.900,00		9.200,00
						CS 12.759,00	2.900,00		15.659,00
			QUOTA UNION 3						
18/07/2016	1.04.01.02.999	137	PROPOSTA DI CONSI	77	18/07/16	CP 6.500,00		2.700,00	3.800,00
						CS 6.500,00		2.700,00	3.800,00
			QUOTA COMPARTICIPAZIONE GIUDICE DI PACE DI NARDO' (FINO AL 31/12/2019)						
18/07/2016	1.04.03.02	134 1	PROPOSTA DI CONSI	77	18/07/16	CP 6.000,00		5.000,00	1.000,00
						CS 16.000,00		5.000,00	11.000,00
			QUOTE DI CAMPARTICIPAZIONE AD ORGANISMI PARTECIPATI						
18/07/2016	1.10.99.99.999	142	PROPOSTA DI CONSI	77	18/07/16	CP 1.000,00		1.000,00	
						CS 39.683,00		1.000,00	38.683,00
			ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE						
			Totale titolo 1		CP	642.421,27	29.431,00	17.530,00	654.322,27
					CS	886.041,53	87.630,55	17.530,00	956.142,08
			Totale programma 01.02		CP	642.421,27	29.431,00	17.530,00	654.322,27
					CS	886.041,53	87.630,55	17.530,00	956.142,08

VARIAZIONI DI BILANCIO - ESERCIZIO 2016

Data 20/07/2016 Pag. 6

Data	Titolo	Capitolo	Provvedimento			Stanziamiento iniziale	Variazione		Stanziamiento aggiornato	
			tipo	n.	data		in aumento	in diminuzione		
Programma 01.03 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato e controllo di gestione										
Titolo 1 Spese correnti										
18/07/2016	1.01.01.01.002	146	1	PROPOSTA DI CONSI	77	18/07/16	CP	44.500,00	150,00	44.650,00
							CS	44.500,00	150,00	44.650,00
STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI PERSONALE SETTORE VI RAGIONERIA										
18/07/2016	1.01.02.01.001	146	5	PROPOSTA DI CONSI	77	18/07/16	CP	12.500,00	370,00	12.870,00
							CS	12.500,00	370,00	12.870,00
ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE										
18/07/2016	1.02.01.01.001	165		PROPOSTA DI CONSI	77	18/07/16	CP	3.600,00	240,00	3.840,00
							CS	3.600,00	240,00	3.840,00
IRAP SERVIZI FINANZIARI										
18/07/2016	1.03.02.99.999	152	7	PROPOSTA DI CONSI	77	18/07/16	CP	8.500,00	7.000,00	15.500,00
							CS	18.500,00	7.000,00	25.500,00
SERVIZI DI CONTABILITA'										
Totale titolo 1							CP	69.100,00	7.760,00	76.860,00
							CS	79.100,00	7.760,00	86.860,00
Totale programma 01.03							CP	69.100,00	7.760,00	76.860,00
							CS	79.100,00	7.760,00	86.860,00
Programma 01.04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali										
Titolo 1 Spese correnti										
18/07/2016	1.01.01.01.002	172	1	PROPOSTA DI CONSI	77	18/07/16	CP	71.000,00	41.659,00	29.341,00
							CS	72.000,00	41.659,00	30.341,00
STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI PERSONALE SETTORE VII TRIBUTI										
18/07/2016	1.01.02.01.001	172	5	PROPOSTA DI CONSI	77	18/07/16	CP	20.300,00	11.900,00	8.400,00
							CS	20.500,00	11.900,00	8.600,00
ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE										
18/07/2016	1.02.01.01.001	198		PROPOSTA DI CONSI	77	18/07/16	CP	6.000,00	2.800,00	3.200,00
							CS	6.000,00	2.800,00	3.200,00
IRAP TRIBUTI										

VARIAZIONI DI BILANCIO - ESERCIZIO 2016

Data 20/07/2016 Pag. 7

Data	Titolo	Capitolo	Provvedimento			Stanziamiento iniziale	Variazione		Stanziamiento aggiornato
			tipo	n.	data		in aumento	in diminuzione	
18/07/2016	1.03.02.10.001	188	PROPOSTA DI CONSI	77	18/07/16	CP 28.941,40		3.000,00	25.941,40
						CS 29.575,80		3.000,00	26.575,80
	INCARICHI PROFESSIONALI PER DIFESA DAVANTI ALLA COMMISSIONE TRIBUTARIA								
18/07/2016	1.10.99.99.999	202	2 PROPOSTA DI CONSI	77	18/07/16	CP 10.000,00		5.000,00	5.000,00
						CS 19.457,00		5.000,00	14.457,00
	TRIBUTI NON DOVUTI								
	Totale titolo 1					CP 136.241,40		64.359,00	71.882,40
						CS 147.532,80		64.359,00	83.173,80
	Totale programma 01.04					CP 136.241,40		64.359,00	71.882,40
						CS 147.532,80		64.359,00	83.173,80
	Programma 01.05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali								
	Titolo 1 Spese correnti								
18/07/2016	1.03.01.02.002	210	PROPOSTA DI CONSI	77	18/07/16	CP 6.000,00		500,00	5.500,00
						CS 7.944,00		500,00	7.444,00
	ACQUISTO CARBURANTI E LUBRIFICANTI PER AUTOVETTURE								
18/07/2016	1.03.01.02.999	212	PROPOSTA DI CONSI	77	18/07/16	CP 10.000,00		1.000,00	9.000,00
						CS 10.000,00		1.000,00	9.000,00
	INVENTARIO BENI COMUNALI FORMAZIONE ED AGGIORNAMENTO								
18/07/2016	1.03.02.05.999	223	3 PROPOSTA DI CONSI	77	18/07/16	CP 5.379,00	5.340,00		10.719,00
						CS 10.722,60	5.340,00		16.062,60
	ASSISTENZA INFORMATICA								
18/07/2016	1.03.02.99.999	221	PROPOSTA DI CONSI	77	18/07/16	CP 500,00		500,00	
						CS 500,00		500,00	
	DISINFESTAZIONE DEGLI EDIFICI PUBBLICI								
	Totale titolo 1					CP 21.879,00		5.340,00	25.219,00
						CS 29.166,60		5.340,00	32.506,60

VARIAZIONI DI BILANCIO - ESERCIZIO 2016

Data 20/07/2016 Pag. 8

Data	Titolo	Capitolo	Provvedimento			Stanziamiento iniziale	Variazione		Stanziamiento aggiornato	
			tipo	n.	data		in aumento	in diminuzione		
Titolo 2		Spese in conto capitale								
18/07/2016	2.02.02.01.999	2042	PROPOSTA DI CONSI	77	18/07/16	CP	28.000,00		28.000,00	
						CS	28.000,00		28.000,00	
DEBITI FUORI BILANCIO PER ESPROPRI										
Totale titolo 2						CP	28.000,00		28.000,00	
						CS	28.000,00		28.000,00	
Totale programma 01.05						CP	21.879,00	33.340,00	2.000,00	53.219,00
						CS	29.166,60	33.340,00	2.000,00	60.506,60
Programma 01.06 Ufficio tecnico										
Titolo 1		Spese correnti								
18/07/2016	1.01.01.01.002	240	1 PROPOSTA DI CONSI	77	18/07/16	CP	124.000,00	3.700,00	127.700,00	
						CS	124.000,00	3.700,00	127.700,00	
STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI PERSONALE SETTORE V UFFICIO TECNICO										
18/07/2016	1.01.02.01.001	240	5 PROPOSTA DI CONSI	77	18/07/16	CP	34.400,00	1.741,00	32.659,00	
						CS	34.400,00	1.741,00	32.659,00	
ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO DELL'ENTE										
18/07/2016	1.02.01.01.001	260	PROPOSTA DI CONSI	77	18/07/16	CP	10.500,00	470,00	10.970,00	
						CS	10.500,00	470,00	10.970,00	
IRAP UFFICIO TECNICO										
Totale titolo 1						CP	168.900,00	4.170,00	1.741,00	171.329,00
						CS	168.900,00	4.170,00	1.741,00	171.329,00
Totale programma 01.06						CP	168.900,00	4.170,00	1.741,00	171.329,00
						CS	168.900,00	4.170,00	1.741,00	171.329,00

VARIAZIONI DI BILANCIO - ESERCIZIO 2016

Data 20/07/2016 Pag. 9

Data	Titolo	Capitolo	Provvedimento			Stanziamiento iniziale	Variazione		Stanziamiento aggiornato	
			tipo	n.	data		in aumento	in diminuzione		
Programma 01.07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile										
Titolo 1 Spese correnti										
18/07/2016	1.01.01.01.002	272	1	PROPOSTA DI CONSI	77	18/07/16	CP	55.600,00	22.800,00	78.400,00
							CS	56.500,00	22.800,00	79.300,00
STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI SETTORE II DEMOGRAFICI-ELETTORALE										
18/07/2016	1.01.02.01.001	272	5	PROPOSTA DI CONSI	77	18/07/16	CP	15.700,00	4.900,00	20.600,00
							CS	16.200,00	4.900,00	21.100,00
ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO DELL'ENTE										
18/07/2016	1.02.01.01.001	295		PROPOSTA DI CONSI	77	18/07/16	CP	4.700,00	2.050,00	6.750,00
							CS	4.800,00	2.050,00	6.850,00
IRAP DEMOGRAFICI-ELETTORALE										
Totale titolo 1							CP	76.000,00	29.750,00	105.750,00
							CS	77.500,00	29.750,00	107.250,00
Totale programma 01.07							CP	76.000,00	29.750,00	105.750,00
							CS	77.500,00	29.750,00	107.250,00
Programma 01.11 Altri servizi generali										
Titolo 1 Spese correnti										
18/07/2016	1.03.02.05.005	336		PROPOSTA DI CONSI	77	18/07/16	CP	25.000,00	2.000,00	23.000,00
							CS	29.456,00	2.000,00	27.456,00
CANONE ECCEDEXENZA ACQUA										
18/07/2016	1.03.02.07.001	338		PROPOSTA DI CONSI	77	18/07/16	CP	1.000,00	1.000,00	
							CS	3.000,00	1.000,00	2.000,00
CONCORSO LOCAZIONE DELLA SEZIONE CIRCOSCRIZIONALE IMPIEGO RECAPITI E E SEZIONE DECENTRATA										
Totale titolo 1							CP	26.000,00	3.000,00	23.000,00
							CS	32.456,00	3.000,00	29.456,00
Totale programma 01.11							CP	26.000,00	3.000,00	23.000,00
							CS	32.456,00	3.000,00	29.456,00
Totale missione 01							CP	1.141.441,67	104.541,00	1.157.352,67
							CS	1.422.496,93	162.740,55	1.496.607,48

VARIAZIONI DI BILANCIO - ESERCIZIO 2016

Data 20/07/2016 Pag. 10

Data	Titolo	Capitolo	Provvedimento			Stanziamiento iniziale	Variazione		Stanziamiento aggiornato		
			tipo	n.	data		in aumento	in diminuzione			
Missione 03 Ordine pubblico e sicurezza											
Programma 03.01 Polizia locale e amministrativa											
Titolo 1 Spese correnti											
18/07/2016	1.01.01.01.002	440	1	PROPOSTA DI CONSI	77	18/07/16	CP	137.300,00	1.750,00	139.050,00	
							CS	139.748,00	1.750,00	141.498,00	
STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI PERSONALE SETTORE IV POLIZIA MUNICIPALE											
18/07/2016	1.01.02.01.001	440	5	PROPOSTA DI CONSI	77	18/07/16	CP	39.400,00	2.150,00	37.250,00	
							CS	40.050,00	2.150,00	37.900,00	
ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE											
18/07/2016	1.02.01.01.001	495		PROPOSTA DI CONSI	77	18/07/16	CP	11.600,00	250,00	11.850,00	
							CS	11.850,00	250,00	12.100,00	
IRAP VIGILI URBANI											
18/07/2016	1.03.02.15.999	481		PROPOSTA DI CONSI	77	18/07/16	CP	62.000,00	1.500,00	60.500,00	
							CS	79.098,51	1.500,00	77.598,51	
SERVIZI DI CUSTODIA DEI CANI RANDAGI											
18/07/2016	1.10.99.99	500		PROPOSTA DI CONSI	77	18/07/16	CP	1.000,00	500,00	500,00	
							CS	1.000,00	500,00	500,00	
RIMBORSO DI SANZIONI AL CODICE DELLA STRADA NON DOVUTE											
Totale titolo 1							CP	251.300,00	2.000,00	4.150,00	249.150,00
							CS	271.746,51	2.000,00	4.150,00	269.596,51
Totale programma 03.01							CP	251.300,00	2.000,00	4.150,00	249.150,00
							CS	271.746,51	2.000,00	4.150,00	269.596,51
Totale missione 03							CP	251.300,00	2.000,00	4.150,00	249.150,00
							CS	271.746,51	2.000,00	4.150,00	269.596,51

VARIAZIONI DI BILANCIO - ESERCIZIO 2016

Data 20/07/2016 Pag. 11

Data	Titolo	Capitolo	Provvedimento			Stanziamiento iniziale	Variazione		Stanziamiento aggiornato
			tipo	n.	data		in aumento	in diminuzione	
Missione 04 Istruzione e diritto allo studio									
Programma 04.02 Altri ordini di istruzione non universitaria									
Titolo 1 Spese correnti									
18/07/2016	1.04.01.01.002	591	PROPOSTA DI CONSI	77	18/07/16	CP 6.000,00		2.500,00	3.500,00
						CS 6.000,00		2.500,00	3.500,00
CONTRIBUTO SCUOLA ELEMENTARE PER SPESE D'UFFICIO E MATERIALE DI PULIZIA									
18/07/2016	1.04.01.01.002	623	PROPOSTA DI CONSI	77	18/07/16	CP 7.000,00		2.500,00	4.500,00
						CS 7.000,00		2.500,00	4.500,00
CONTRIBUTO SCUOLA MEDIA X SPESE D'UFFICIO E MATERIALE DI PULIZIA									
Totale titolo 1						CP 13.000,00		5.000,00	8.000,00
						CS 13.000,00		5.000,00	8.000,00
Totale programma 04.02						CP 13.000,00		5.000,00	8.000,00
						CS 13.000,00		5.000,00	8.000,00
Totale missione 04						CP 13.000,00		5.000,00	8.000,00
						CS 13.000,00		5.000,00	8.000,00
Missione 05 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali									
Programma 05.01 Valorizzazione dei beni di interesse storico									
Titolo 1 Spese correnti									
18/07/2016	1.03.02.15.999	716	PROPOSTA DI CONSI	77	18/07/16	CP 34.800,00		6.529,00	28.271,00
						CS 36.457,97		6.529,00	29.928,97
GESTIONE BIBLIOTECHE E MUSEI, MONUMENTI GALLERIE D'ARTE, ARCHIVI E PINACOTECHES - PRESTAZIONE DI SERVIZI									
Totale titolo 1						CP 34.800,00		6.529,00	28.271,00
						CS 36.457,97		6.529,00	29.928,97
Totale programma 05.01						CP 34.800,00		6.529,00	28.271,00
						CS 36.457,97		6.529,00	29.928,97

VARIAZIONI DI BILANCIO - ESERCIZIO 2016

Data 20/07/2016 Pag. 12

Data	Titolo	Capitolo	Provvedimento			Stanziamiento iniziale	Variazione		Stanziamiento aggiornato
			tipo	n.	data		in aumento	in diminuzione	
Programma 05.02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale									
Titolo 1 Spese correnti									
18/07/2016	1.03.01.01.002	721	PROPOSTA DI CONSI	77	18/07/16	CP 1.000,00		1.000,00	
						CS 2.500,00		1.000,00	1.500,00
ACQUISTO LIBRI PER LA BIBLIOTECA COMUNALE									
18/07/2016	1.03.02.99.999	750	PROPOSTA DI CONSI	77	18/07/16	CP 7.700,00	3.198,00		10.898,00
						CS 15.256,41	3.198,00		18.454,41
MANIFESTAZIONI CULTURALI									
Totale titolo 1						CP 8.700,00	3.198,00	1.000,00	10.898,00
						CS 17.756,41	3.198,00	1.000,00	19.954,41
Totale programma 05.02						CP 8.700,00	3.198,00	1.000,00	10.898,00
						CS 17.756,41	3.198,00	1.000,00	19.954,41
Totale missione 05						CP 43.500,00	3.198,00	7.529,00	39.169,00
						CS 54.214,38	3.198,00	7.529,00	49.883,38
Missione 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero									
Programma 06.01 Sport e tempo libero									
Titolo 1 Spese correnti									
18/07/2016	1.04.01.02.999	834	PROPOSTA DI CONSI	77	18/07/16	CP	5.000,00		5.000,00
						CS	5.000,00		5.000,00
CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI SPORTIVE									
Totale titolo 1						CP	5.000,00		5.000,00
						CS	5.000,00		5.000,00
Totale programma 06.01						CP	5.000,00		5.000,00
						CS	5.000,00		5.000,00
Totale missione 06						CP	5.000,00		5.000,00
						CS	5.000,00		5.000,00

VARIAZIONI DI BILANCIO - ESERCIZIO 2016

Data 20/07/2016 Pag. 13

Data	Titolo	Capitolo	Provvedimento			Stanziamiento iniziale	Variazione		Stanziamiento aggiornato	
			tipo	n.	data		in aumento	in diminuzione		
Missione 07		Turismo								
Programma 07.01		Sviluppo e valorizzazione del turismo								
Titolo 1		Spese correnti								
18/07/2016	1.02.01.99.999	928	PROPOSTA DI CONSI	77	18/07/16	CP 6.000,00	1.363,00		7.363,00	
						CS 8.000,00	1.363,00		9.363,00	
SIAE SU MANIFESTAZIONI										
18/07/2016	1.03.02.99.999	922	1 PROPOSTA DI CONSI	77	18/07/16	CP 20.000,00		10.000,00	10.000,00	
						CS 25.000,00		10.000,00	15.000,00	
MANIFESTAZIONI DI PROMOZIONE - PRESTAZIONE DI SERVIZI (E 30)										
18/07/2016	1.03.02.99.999	922	2 PROPOSTA DI CONSI	77	18/07/16	CP 75.000,00	1.200,00		76.200,00	
						CS 114.752,00	1.200,00		115.952,00	
MANIFESTAZIONI TURISTICHE DI DESTAGIONALIZZAZIONE (CAP.E.30)										
18/07/2016	1.03.02.99.999	922	3 PROPOSTA DI CONSI	77	18/07/16	CP 50.000,00		1.200,00	48.800,00	
						CS 50.000,00		1.200,00	48.800,00	
SERVIZIO DI NOLEGGIO BUS NAVETTA (CAP.E.30)										
18/07/2016	1.04.03.99.999	926	1 PROPOSTA DI CONSI	77	18/07/16	CP 20.000,00	10.000,00		30.000,00	
						CS 20.000,00	10.000,00		30.000,00	
CONTRIBUTI VARI DI PROMOZIONE TURISTICA (E. 30)										
Totale titolo 1						CP	171.000,00	12.563,00	11.200,00	172.363,00
						CS	217.752,00	12.563,00	11.200,00	219.115,00
Totale programma 07.01						CP	171.000,00	12.563,00	11.200,00	172.363,00
						CS	217.752,00	12.563,00	11.200,00	219.115,00
Totale missione 07						CP	171.000,00	12.563,00	11.200,00	172.363,00
						CS	217.752,00	12.563,00	11.200,00	219.115,00

VARIAZIONI DI BILANCIO - ESERCIZIO 2016

Data 20/07/2016 Pag. 14

Data	Titolo	Capitolo	Provvedimento			Stanziamiento iniziale	Variazione		Stanziamiento aggiornato		
			tipo	n.	data		in aumento	in diminuzione			
Missione 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa											
Programma 08.01 Urbanistica e assetto del territorio											
Titolo 1 Spese correnti											
18/07/2016	1.01.01.01.002	1074	1	PROPOSTA DI CONSI	77	18/07/16	CP	166.000,00	5.800,00	171.800,00	
							CS	168.100,00	5.800,00	173.900,00	
STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI SETTORE V URBANISTICA											
18/07/2016	1.01.02.01.001	1074	5	PROPOSTA DI CONSI	77	18/07/16	CP	46.500,00	3.000,00	43.500,00	
							CS	47.000,00	3.000,00	44.000,00	
ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI E ASSICURATIVI A CARICO DELL'ENTE											
18/07/2016	1.02.01.01.001	1114		PROPOSTA DI CONSI	77	18/07/16	CP	14.300,00	400,00	14.700,00	
							CS	14.600,00	400,00	15.000,00	
IRAP URBANISTICA											
18/07/2016	1.03.02.11.999	1090	1	PROPOSTA DI CONSI	77	18/07/16	CP	5.000,00	230,00	4.770,00	
							CS	8.538,00	230,00	8.308,00	
PROGETTI NEL SETTORE AMBIENTALE											
Totale titolo 1							CP	231.800,00	6.200,00	3.230,00	234.770,00
							CS	238.238,00	6.200,00	3.230,00	241.208,00
Totale programma 08.01							CP	231.800,00	6.200,00	3.230,00	234.770,00
							CS	238.238,00	6.200,00	3.230,00	241.208,00
Totale missione 08							CP	231.800,00	6.200,00	3.230,00	234.770,00
							CS	238.238,00	6.200,00	3.230,00	241.208,00

VARIAZIONI DI BILANCIO - ESERCIZIO 2016

Data 20/07/2016 Pag. 15

Data	Titolo	Capitolo	Provvedimento			Stanziamiento iniziale	Variazione		Stanziamiento aggiornato		
			tipo	n.	data		in aumento	in diminuzione			
Missione 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente											
Programma 09.04 Servizio idrico integrato											
Titolo 1 Spese correnti											
18/07/2016	1.03.02.07	1214	1	PROPOSTA DI CONSI	77	18/07/16	CP	2.000,00	3.000,00	5.000,00	
							CS	2.000,00	3.000,00	5.000,00	
SERVIZIO NOLEGGIO BAGNI ECOLOGICI											
18/07/2016	1.03.02.99.999	1222		PROPOSTA DI CONSI	77	18/07/16	CP	10.000,00	1.500,00	8.500,00	
							CS	12.359,59	1.500,00	10.859,59	
SPURGO POZZI NERI - PRESTAZIONE DI SERVIZI											
Totale titolo 1							CP	12.000,00	3.000,00	1.500,00	13.500,00
							CS	14.359,59	3.000,00	1.500,00	15.859,59
Totale programma 09.04							CP	12.000,00	3.000,00	1.500,00	13.500,00
							CS	14.359,59	3.000,00	1.500,00	15.859,59
Programma 09.05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione											
Titolo 1 Spese correnti											
18/07/2016	1.03.02.09.008	1302		PROPOSTA DI CONSI	77	18/07/16	CP	1.000,00	1.000,00		
							CS	1.000,00	1.000,00		
GESTIONE PARCHI E GIARDINI - PRESTAZIONE DI SERVIZI											
18/07/2016	1.03.02.09.008	1302	1	PROPOSTA DI CONSI	77	18/07/16	CP	10.000,00	5.000,00	5.000,00	
							CS	40.340,00	5.000,00	35.340,00	
ARREDO URBANO											
Totale titolo 1							CP	11.000,00		6.000,00	5.000,00
							CS	41.340,00		6.000,00	35.340,00
Totale programma 09.05							CP	11.000,00		6.000,00	5.000,00
							CS	41.340,00		6.000,00	35.340,00
Totale missione 09							CP	23.000,00	3.000,00	7.500,00	18.500,00
							CS	55.699,59	3.000,00	7.500,00	51.199,59

VARIAZIONI DI BILANCIO - ESERCIZIO 2016

Data 20/07/2016 Pag. 16

Data	Titolo	Capitolo	Provvedimento			Stanziamiento iniziale	Variazione		Stanziamiento aggiornato
			tipo	n.	data		in aumento	in diminuzione	
Missione 11 Soccorso civile									
Programma 11.01 Sistema di protezione civile									
Titolo 1 Spese correnti									
18/07/2016	1.04.04.01.001	1152	1	PROPOSTA DI CONSI	77	18/07/16	CP	4.000,00	4.000,00
							CS	4.000,00	4.000,00
CONTRIBUTI SERVIZIO DI PROTEZIONE CIVILE									
Totale titolo 1									
							CP	4.000,00	4.000,00
							CS	4.000,00	4.000,00
Totale programma 11.01									
							CP	4.000,00	4.000,00
							CS	4.000,00	4.000,00
Totale missione 11									
							CP	4.000,00	4.000,00
							CS	4.000,00	4.000,00
Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia									
Programma 12.04 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale									
Titolo 1 Spese correnti									
18/07/2016	1.01.02.01.001	1398	5	PROPOSTA DI CONSI	77	18/07/16	CP	11.050,00	250,00
							CS	11.596,00	250,00
ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI E ASSICURATIVI A CARICO DELL'ENTE									
18/07/2016	1.04.02.05.999	1434		PROPOSTA DI CONSI	77	18/07/16	CP	49.069,00	5.328,00
							CS	147.207,00	5.328,00
QUOTA COFINANZIAMENTO AMBITO TERRITORIALE N.3 NARDO'									
18/07/2016	1.04.02.05.999	1442		PROPOSTA DI CONSI	77	18/07/16	CP	4.000,00	1.500,00
							CS	4.000,00	1.500,00
FONDO DI SOLIDARIETA' PER LA PESCA									
18/07/2016	1.04.02.05.999	1458		PROPOSTA DI CONSI	77	18/07/16	CP	8.000,00	3.000,00
							CS	19.198,00	3.000,00
ASSISTENZA INVALIDI E PERSONE SVANTAGGIATE - CONTRIBUTI									
Totale titolo 1									
							CP	72.119,00	5.328,00
							CS	182.001,00	5.328,00
Totale programma 12.04									
							CP	72.119,00	5.328,00
							CS	182.001,00	5.328,00
Totale missione 12									
							CP	72.119,00	5.328,00
							CS	182.001,00	5.328,00

VARIAZIONI DI BILANCIO - ESERCIZIO 2016

Data 20/07/2016 Pag. 17

Data	Titolo	Capitolo	Provvedimento			Stanziamiento iniziale	Variazione		Stanziamiento aggiornato
			tipo	n.	data		in aumento	in diminuzione	
Missione 14 Sviluppo economico e competitività									
Programma 14.02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori									
Titolo 1 Spese correnti									
18/07/2016	1.04.01.02.007	1644	PROPOSTA DI CONSI	77	18/07/16	CP	1.200,00	1.200,00	
						CS	4.800,00	1.200,00	3.600,00
QUOTA ASSOCIATIVA CAMERA DI COMMERCIO									
Totale titolo 1						CP	1.200,00	1.200,00	
						CS	4.800,00	1.200,00	3.600,00
Totale programma 14.02						CP	1.200,00	1.200,00	
						CS	4.800,00	1.200,00	3.600,00
Totale missione 14						CP	1.200,00	1.200,00	
						CS	4.800,00	1.200,00	3.600,00
Missione 20 Fondi e accantonamenti									
Programma 20.01 Fondo di riserva									
Titolo 1 Spese correnti									
18/07/2016	1.10.01.01.001	358	PROPOSTA DI CONSI	77	18/07/16	CP	39.280,00	15.000,00	24.280,00
						CS	39.280,00	15.000,00	24.280,00
FONDO DI RISERVA 0.3% - 2% SPESE CORRENTI									
Totale titolo 1						CP	39.280,00	15.000,00	24.280,00
						CS	39.280,00	15.000,00	24.280,00
Totale programma 20.01						CP	39.280,00	15.000,00	24.280,00
						CS	39.280,00	15.000,00	24.280,00
Totale missione 20						CP	39.280,00	15.000,00	24.280,00
						CS	39.280,00	15.000,00	24.280,00
Totale USCITE						CP	1.987.640,67	145.830,00	1.985.281,67
						CS	2.499.228,41	204.029,55	2.555.068,96